Sindicato dos Produtores Rurais de Alagoa Grande

Rua Apolônio Zenaide, nº 737 – Centro – CEP.: 58.388-000 – Alagoa Grande – PB

Fone: (83) 99315-6702    E-mail: spragpb@gmail.com.br

SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE ALAGOA GRANDE

ELEIÇÕES SINDICAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital de Convocação, faço saber que no dia 18 de maio de 2024, no horário

das 09h00 às 16h00 horas, na sede do Sindicato dos Produtores Rurais de Alagoa Grande,

situado na Rua Apolônio Zenaide, nº 737, centro, no município de Alagoa Grande - Paraíba,

ficando convocados todos os associados aptos a votar na eleição de Diretoria, Conselho Fiscal,

Delegado Representante e seus respectivos suplentes, junto à Federação da Agricultura e

Pecuária da Paraíba - FAEPA, a que estar filiado.

 Para o registro de chapa, fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do 1º

(primeiro) dia seguinte à publicação do presente edital.  Neste período, a secretaria do Sindicato

funcionará de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, onde pessoa

devidamente habilitada se encontrará à disposição dos interessados para prestar informações

concernentes ao processo eleitoral, recebimento da documentação e fornecimento do

correspondente recibo. As impugnações podem ser feitas no prazo de três (03) dias a contar da

publicação da(s) chapa(s) registrada(s).

Alagoa Grande/PB, 03 de abril de 2024.

_________________________________

Marcelo Maurício de Sena

Presidente